



AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 31 MAYO
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	2015	2014	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	205.952.811	207.653.241	-0,8%
42	Venta de bienes	197.448.535	199.234.508	-0,9%
4203	Productos alimenticios y bebidas	81.679.368	71.621.631	14,0%
4210	Bienes comercializados	115.769.501	127.612.877	-9,3%
4295	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes (Db)	-334	0	100,0%
43	Venta de Servicios	5.450.936	5.117.870	6,5%
4330	Servicio de transito y transporte	639.929	904.173	-29,2%
4390	Otros Servicios	4.811.007	4.213.697	14,2%
48	Financieros	3.053.341	3.300.863	-7,5%
4805	Financieros (Creditos - contratos)	2.480.040	2.328.625	6,5%
4808	Otros ingresos ordinarios	573.050	966.989	-40,7%
4810	Extraordinarios	250	5.249	-95,2%
	COSTO DE VENTAS (2)	191.464.808	188.417.040	1,6%
62	Costo de ventas de bienes	186.390.744	183.707.747	1,5%
6205	Bienes Producidos	72.099.690	64.925.044	11,1%
6210	Bienes comercializados	114.291.054	118.782.703	-3,8%
63	Costo de venta de servicios	5.074.064	4.709.293	7,7%
6345	Servicio de transporte	601.548	842.773	-28,6%
6390	Otros servicios	4.472.516	3.866.520	15,7%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	15.168.530	15.708.160	-3,4%
51	De administración	11.383.199	12.236.275	-7,0%
5101	Sueldos y salarios	5.647.053	5.786.212	-2,4%
5102	Contribuciones Imputadas	832.631	857.880	-2,9%
5103	Contribuciones Efectivas	1.056.290	992.286	6,5%
5104	Aportes sobre la nómina	186.793	176.810	5,6%
5111	Generales	2.462.470	2.770.810	-11,1%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	1.197.963	1.652.276	-27,5%
52	De operación	1.638.927	1.806.624	-9,3%
5202	Sueldos y salarios	925.802	1.107.647	-16,4%
5204	Contribuciones Efectivas	181.151	201.548	-10,1%
5207	Aportes sobre la nómina	34.001	41.489	-18,0%
5211	Generales	433.979	327.727	32,4%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	63.994	128.212	-50,1%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	2.146.403	1.665.261	28,9%
5304	Provisiones para deudores	5.033	3.414	100,0%
5306	Provisión para protección de Inventarios	0	1.307	-100,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	1.837.454	1.544.421	19,0%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	1.892	7.899	-76,0%
5345	Amortización de Intangibles	302.024	108.220	179,1%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	-680.526	3.528.041	-119,3%
48	OTROS INGRESOS (5)	4.957.694	5.808.870	-14,7%
4805	Financieros	3.563.711	5.133.930	-30,6%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	81	303	-73,1%
4808	Otros ingresos ordinarios	367.960	82.753	344,6%
4810	Extraordinarios	1.114.339	588.095	89,5%
4815	Ajuste a ejercicios anteriores	-88.397	3.789	-100,0%
58	OTROS GASTOS (7)	328.233	856.859	-61,7%
5802	Comisiones	293.681	73.621	299,9%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	44	0	-100,0%
5805	Financieros	0	629.245	-100,0%
5808	Otros gastos ordinarios	7.665	134.864	-94,3%
5810	Extraordinarios	18.034	6.879	162,2%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	8.809	12.250	-28,1%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	3.948.934	8.480.053	-53,4%

Jenny Constanza Camargo Cadena
 Contadora JENNY CONSTANZA CAMARGO CADENA
 T.P. 134870-T

Sofía Espinosa Torres
 Contadora SOFIA ESPINOSA TORRES
 Directora Financiera

Pablo Federico Przychodny Jaramillo
 Brigadier General PABLO FEDERICO PRZYCHODNY JARAMILLO
 Director General